



SNCCT 009 Versión 1.0.0	Activo No.	0201
	Sub-Actividad	02
	Unidad Ejecutora	0008
	Unidad de Compra	Administradora de Subsidios Sociales
	Activo de la Unidad de Compra	00008
	Ciclo Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitar al personal de la entidad T1	CAPACITAR AL PERSONAL PARA CREAR BREVES	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LÍMITE DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2021		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	1		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CAYALAGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	5	RS/5	500,000.00
					RS/5
					500,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitar al personal de la entidad T2	Orden de capacidades y estrategias al personal de esta entidad	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LÍMITE DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CAYALAGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	5	RS/5	500,000.00
					RS/5
					500,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comestibles para consumo institucional 1	Artículos comestibles para consumo por el personal de la institución.	Alimentos	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LÍMITE DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-09-2021		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CAYALAGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101509	Aseguros naturales y productos embalsamados	Unidad	30	RS/5	150.00
50101509	Aseguros naturales y productos embalsamados	Unidad	250	RS/5	99.95
50101509	Embalsamados artificiales	Unidad	2000	RS/5	2.00
50201706	Caja	Unidad	600	RS/5	375.00
50201714	Cometas no lácticas	Unidad	48	RS/5	159.00
50201714	Cometas no lácticas	Unidad	48	RS/5	175.00
50201714	Cometas no lácticas	Unidad	48	RS/5	245.00
50201714	Cometas no lácticas	Unidad	48	RS/5	289.95
50201713	Bolitas de té	Unidad	24	RS/5	175.00
50201713	Bolitas de té	Unidad	24	RS/5	175.00
50201713	Bolitas de té	Unidad	24	RS/5	175.00
50201713	Té instantáneo	Unidad	24	RS/5	150.04
50201713	Té instantáneo	Unidad	24	RS/5	389.00
50201713	Té instantáneo	Unidad	24	RS/5	159.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitar al personal de la entidad T3	Brindar un mejor servicio a la institución.	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LÍMITE DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	3		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CAYALAGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	5	RS/5	500,000.00
					RS/5
					500,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comestibles para tareas diarias de oficina	Servicios de comestibles para uso diario de oficina.	Alimentos	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LÍMITE DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	3		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CAYALAGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101509	Aseguros naturales y productos embalsamados	Paquete	30	RS/5	150.00
50101509	Aseguros naturales y productos embalsamados	Paquete	250	RS/5	99.95
50101509	Embalsamados artificiales	Paquete	2000	RS/5	2.00
50201706	Caja	Paquete	600	RS/5	375.00
50201713	Té instantáneo	Caja	24	RS/5	100.64
50201711	Té instantáneo	Caja	24	RS/5	389.00
50201713	Bolitas de té	Caja	24	RS/5	175.00
50201713	Bolitas de té	Caja	24	RS/5	175.00
50201713	Bolitas de té	Caja	24	RS/5	159.00
50201713	Bolitas de té	Caja	24	RS/5	175.00
50201714	Cometas no lácticas	Paquete	48	RS/5	159.00
50201714	Cometas no lácticas	Paquete	48	RS/5	175.00
50201714	Cometas no lácticas	Paquete	48	RS/5	245.00
50201714	Cometas no lácticas	Paquete	48	RS/5	289.95
					TOTAL COMPRA ESTIMADA

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
El gabinete de limpieza para tareas de oficina	Comprar con el buen funcionamiento de la institución.	Alimentos	Compra Menores	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LÍMITE DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	3		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CAYALAGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Tuallas de papel	Paquete	120	RS/5	149.00
14111703	Tuallas de papel	Paquete	20	RS/5	1,058.40
14111704	Papel higiénico	Paquete	130	RS/5	109.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	130	RS/5	79.58
14111705	Servilletas de papel	Paquete	75	RS/5	58.00
47121701	Bolitas de basura	Paquete	1000	RS/5	2.50
47121701	Bolitas de basura	Paquete	1000	RS/5	3.80
47121701	Bolitas de basura	Paquete	1000	RS/5	9.90
47121804	Bolitas para limpieza	Paquete	12	RS/5	530.00
47121802	Pulidos o toallas para limpiar	Paquete	100	RS/5	37.00
47121801	Limpiadores de aluminio	Paquete	36	RS/5	126.00
47121602	Almohadillas para limpiar	Paquete	48	RS/5	18.00
47121602	Almohadillas para limpiar	Paquete	60	RS/5	17.00
47121604	Escobas	Unidad	60	RS/5	125.00
47121608	Cuchillos de baño	Unidad	48	RS/5	125.00
47121611	Recipiente de basura	Unidad	25	RS/5	165.00
47121618	Trapos húmedos	Unidad	12	RS/5	138.00
47121704	Dispensadores automáticos de jabón o toallas	Unidad	24	RS/5	95.00
47121704	Dispensadores automáticos de jabón o toallas	Unidad	20	RS/5	95.00
47121801	Limpiadores de pisos	Unidad	12	RS/5	1,038.00
47121802	Terminados o caras para pisos	Unidad	12	RS/5	28.00
47121803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	60	RS/5	176.00
47121803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	60	RS/5	90.00
47121803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	12	RS/5	275.00
47121803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	240	RS/5	105.00
47121803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	12	RS/5	242.00
47121804	Limpiadores de aluminio	Unidad	5	RS/5	170.00
47121805	Limpiadores de propósitos general	Caja	12	RS/5	168.00
47121805	Limpiadores de propósitos general	Caja	6	RS/5	165.00
47121805	Limpiadores de propósitos general	Caja	18	RS/5	350.00
47121807	Productos para el lavaplatos	Caja	60	RS/5	109.00
47121810	Productos para el lavaplatos	Caja	36	RS/5	155.00
47121812	Refrescador de aire	Caja	50	RS/5	42.37
47121812	Refrescador de aire	Caja	60	RS/5	57.00
47121812	Refrescador de aire	Caja	12	RS/5	128.00
47121812	Refrescador de aire	Caja	25	RS/5	57.00
47121814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	20	RS/5	480.00
47121816	Desodorizantes	Caja	36	RS/5	72.01
47121818	Desodorizantes	Caja	60	RS/5	43.00
47121824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Caja	12	RS/5	155.00
47121821	Acido muriático	Unidad	6	RS/5	120.00

5100710	Antibióticos basados en alcohol o acetona	Caja	3	R05	486.00	R05	1,458.00	=
5100720	Antibióticos basados en alcohol o acetona	Caja	3	R05	85.36	R05	253.08	=
5311608	Jabones	Caja	12	R05	17.00	R05	204.00	=
5311608	Jabones	Caja	12	R05	510.00	R05	6,120.00	=
5311608	Jabones	Caja	12	R05	175.00	R05	2,100.00	=
5311608	Jabones	Caja	12	R05	200.00	R05	2,400.00	=
5311627	Limpador de metales	Pegante	48	R05	626.00	R05	30,048.00	=
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R05	<b>205,111.88</b>	=

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMYS</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Capacitar al personal de la entidad 14	Conocimiento del personal para mejor servicios	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01-10-2021		<b>LUGAR DE LÍQUIDACIÓN / ENTREGA</b>	Región	OSAMA O METROPOLITANA
<b>TRIMESTRE</b>	4			Provincia	Diestra Nacional
<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	11-12-2021			Municipio	Diestra Nacional
<b>TRIMESTRE</b>	4			Diestra Municipal	Diestra Nacional

<b>CÓDIGO CATALIZADO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
8018008	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	5	200,000.00	1,000,000.00			
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R05	<b>500,000.00</b>	=

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMYS</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Material consumible para tareas de oficina	Compra de material para el buen funcionamiento de la entidad	Bienes	Compra Menores	No	
<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01-10-2021		<b>LUGAR DE LÍQUIDACIÓN / ENTREGA</b>	Región	OSAMA O METROPOLITANA
<b>TRIMESTRE</b>	4			Provincia	Diestra Nacional
<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	11-12-2021			Municipio	Diestra Nacional
<b>TRIMESTRE</b>	4			Diestra Municipal	Diestra Nacional

<b>CÓDIGO CATALIZADO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
5052500	Acuarelas infantiles o productos educativos	Pegante	30	110.00	3,300.00			
5052500	Acuarelas infantiles o productos educativos	Pegante	2,500	90.00	225,000.00			
5052510	Emboladores de papel	Caja	2,000	2.00	4,000.00			
5052510	Emboladores de papel	Caja	600	175.00	105,000.00			
5052511	Tárcas de aluminio	Caja	24	190.84	4,579.36			
5052511	Tárcas de aluminio	Caja	24	380.00	9,120.00			
5052513	Bolitas de té	Caja	24	175.00	4,200.00			
5052513	Bolitas de té	Caja	24	175.00	4,200.00			
5052513	Bolitas de té	Caja	24	175.00	4,200.00			
5052513	Bolitas de té	Caja	24	175.00	4,200.00			
5052514	Cometas no lácticas	Pegante	48	159.00	7,632.00			
5052514	Cometas no lácticas	Pegante	48	175.00	8,400.00			
5052514	Cometas no lácticas	Pegante	48	240.00	11,520.00			
5052514	Cometas no lácticas	Pegante	48	289.50	13,916.00			
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R05	<b>205,538.66</b>	=

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMYS</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
el (Impresor) gastable para tareas de oficina	Material gastable para el buen funcionamiento de la institución	Bienes	Compra Menores	Si	
<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01-10-2021		<b>LUGAR DE LÍQUIDACIÓN / ENTREGA</b>	Región	OSAMA O METROPOLITANA
<b>TRIMESTRE</b>	4			Provincia	Diestra Nacional
<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	11-12-2021			Municipio	Diestra Nacional
<b>TRIMESTRE</b>	4			Diestra Municipal	Diestra Nacional

<b>CÓDIGO CATALIZADO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
14111701	Hojas de papel	Pegante	210	145.00	30,450.00			
14111703	Hojas de papel	Pegante	20	1,058.40	21,168.00			
14111704	Papel higiénico	Unidad	120	109.00	13,080.00			
14111704	Papel higiénico	Pegante	120	79.58	9,549.60			
14111705	Servilletas de papel	Pegante	75	58.00	4,350.00			
47121701	Bolitas de basura	Pegante	1,500	2.50	3,750.00			
47121701	Bolitas de basura	Pegante	1,500	3.90	5,850.00			
47121701	Bolitas de basura	Pegante	1,000	9.90	9,900.00			
47121804	Bolitas para trituración	Pegante	12	1,500.00	18,000.00			
47131502	Pañales o toallas para limpiar	Pegante	100	37.00	3,700.00			
47131503	Gomitas o suaves para lavar	Pegante	36	116.00	4,176.00			
47131507	Almohadilla para recoger	Pegante	48	18.00	864.00			
47131507	Almohadilla para recoger	Pegante	60	17.00	1,020.00			
47131604	Escobas	Unidad	60	125.00	7,500.00			
47131608	Capillos de baño	Unidad	48	125.00	6,000.00			
47131611	Recipiente de basura	Unidad	25	160.00	4,000.00			
47131618	Tropiezo horizontal	Unidad	12	1,380.00	16,560.00			
47131704	Dispositivos inductores de plomo o bencin	Unidad	24	95.00	2,280.00			
47131704	Dispositivos inductores de plomo o bencin	Unidad	20	95.00	1,900.00			
47131801	Limpadores de pisos	Unidad	12	1,500.00	18,000.00			
47131802	Termostato a control remoto	Unidad	12	280.00	3,360.00			
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	16	175.00	2,800.00			
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	60	90.00	5,400.00			
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	12	225.00	2,700.00			
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	240	105.00	24,240.00			
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	12	151.00	1,812.00			
47131804	Limpadores de amoníaco	Unidad	6	170.00	1,020.00			
47131805	Limpadores de propósito general	Caja	12	168.00	2,016.00			
47131805	Limpadores de propósito general	Caja	6	165.00	990.00			
47131805	Limpadores de propósito general	Caja	24	350.00	8,400.00			
47131807	Blimasqueras	Caja	60	109.00	6,540.00			
47131810	Productos para el hospital	Caja	18	155.00	2,790.00			
47131812	Refrigerador de aire	Caja	30	42.37	1,271.50			
47131812	Refrigerador de aire	Caja	60	57.00	3,420.00			
47131812	Refrigerador de aire	Caja	12	128.00	1,536.00			
47131812	Refrigerador de aire	Caja	25	67.00	1,675.00			
47131814	Limpadores o pulidores de metales	Unidad	30	486.00	14,580.00			
47131816	Desodorantes	Caja	36	72.03	2,593.08			
47131816	Desodorantes	Caja	60	41.00	2,460.00			
47131816	Limpadores de vidrio o ventanas	Caja	12	155.00	1,860.00			
47131816	Acido muriático	Caja	6	120.00	720.00			
5100710	Antibióticos basados en alcohol o acetona	Caja	3	486.00	1,458.00			
5100720	Antibióticos basados en alcohol o acetona	Caja	3	85.36	253.08			
5311608	Jabones	Caja	12	17.00	204.00			
5311608	Jabones	Caja	12	510.00	6,120.00			
5311608	Jabones	Caja	12	175.00	2,100.00			
5311608	Jabones	Caja	12	200.00	2,400.00			
5311627	Limpador de metales	Pegante	48	626.00	30,048.00			
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R05	<b>205,111.88</b>	=

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMYS</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Material desechable para uso de oficina	Buen funcionamiento de los servicios de la entidad	Bienes	Compra Menores	Si	
<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01-07-2021		<b>LUGAR DE LÍQUIDACIÓN / ENTREGA</b>	Región	OSAMA O METROPOLITANA
<b>TRIMESTRE</b>	3			Provincia	Diestra Nacional
<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	30-09-2021			Municipio	Diestra Nacional
<b>TRIMESTRE</b>	3			Diestra Municipal	Diestra Nacional

<b>CÓDIGO CATALIZADO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
40121811	Cuchillos de papel para uso comercial	Pegante	200	25.00	5,000.00			
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Pegante	200	37.00	7,400.00			
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Pegante	200	35.00	7,000.00			
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Pegante	500	25.00	12,500.00			
52151504	Télex o vasos o tazas desechables para uso doméstico	Pegante	250	57.00	14,250.00			
52151504	Télex o vasos o tazas desechables para uso doméstico	Pegante	250	75.00	18,750.00			
52151504	Télex o vasos o tazas desechables para uso doméstico	Pegante	250	97.00	24,250.00			
52151507	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	30	129.00	3,870.00			
52151504	Recipientes de vidrio o de plástico para uso doméstico	Unidad	12	90.00	1,080.00			
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R05	<b>91,000.00</b>	=

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMYS</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Material gastable para tareas de oficina	Compra de material gastable de oficina para el buen funcionamiento institución	Bienes	Compra Menores	Si	
<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01-07-2021		<b>LUGAR DE LÍQUIDACIÓN / ENTREGA</b>	Región	OSAMA O METROPOLITANA
<b>TRIMESTRE</b>	3			Provincia	Diestra Nacional
<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	30-09-2021			Municipio	Diestra Nacional
<b>TRIMESTRE</b>	3			Diestra Municipal	Diestra Nacional

<b>CÓDIGO CATALIZADO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
00121228	Fineles de utilidad	Pegante	36	17.00	612.00
00121228	Fineles de utilidad	Pegante	36	57.00	2,052.00
00121228	Fineles de utilidad	Pegante	36	57.00	2,052.00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Pegante	800	150.00	120,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Pegante	6	250.00	1,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Pegante	6	275.00	1,650.00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Pegante	6	250.00	1,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Pegante	20	225.00	4,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Pegante	6	400.00	2,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Pegante	75	42.00	3,150.00
14111509	Papel membrado	Pegante	15	1,190.00	17,850.00
14111509	Papel membrado	Pegante	15	1,000.00	15,000.00
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Pegante	75	17.00	1,275.00
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Pegante	75	45.00	3,375.00
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Pegante	6	122.00	732.00
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Pegante	6	152.00	912.00
14111514	Bloques o cuadernos de papel	Pegante	60	15.00	900.00





44121639	Tapalinas manuales	Unidad	12	RO\$	5,00	RO\$	60,00	=
44121639	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	12	RO\$	20,00	RO\$	240,00	=
44121634	Hojas adhesivas	Unidad	60	RO\$	40,00	RO\$	2.400,00	=
44121634	Hojas adhesivas	Unidad	100	RO\$	56,00	RO\$	5.600,00	=
44121701	Boligrafas	Unidad	800	RO\$	6,00	RO\$	4.800,00	=
44121701	Boligrafas	Unidad	600	RO\$	6,00	RO\$	3.600,00	=
44121701	Boligrafas	Unidad	600	RO\$	6,00	RO\$	3.600,00	=
44121708	Lápices de madera	Unidad	400	RO\$	6,00	RO\$	2.400,00	=
44121708	Marcanotas	Unidad	36	RO\$	23,33	RO\$	839,28	=
44121708	Marcanotas	Unidad	24	RO\$	13,11	RO\$	314,64	=
44122011	Folders	Caja	4	RO\$	345,00	RO\$	1.380,00	=
44121711	Rotuladores	Unidad	600	RO\$	20,00	RO\$	12.000,00	=
44121711	Rotuladores	Unidad	400	RO\$	20,00	RO\$	8.000,00	=
44121711	Rotuladores	Unidad	180	RO\$	20,00	RO\$	3.600,00	=
44121748	Resaltadores	Unidad	36	RO\$	19,00	RO\$	684,00	=
44121748	Resaltadores	Unidad	36	RO\$	19,00	RO\$	684,00	=
44121803	Patillas o cinta de conexión	Unidad	6	RO\$	45,00	RO\$	270,00	=
44121803	Patillas de conexión	Unidad	6	RO\$	17,00	RO\$	102,00	=
44121804	Reparos de tinta	Unidad	21	RO\$	100,00	RO\$	2.100,00	=
44121804	Reparos de tinta	Unidad	12	RO\$	225,00	RO\$	2.700,00	=
44121804	Reparos de tinta	Unidad	12	RO\$	75,00	RO\$	900,00	=
44122002	Protectoras de hojas	Unidad	25	RO\$	150,00	RO\$	3.750,00	=
44122003	Carpetas	Unidad	50	RO\$	112,00	RO\$	5.600,00	=
44122003	Carpetas	Unidad	50	RO\$	105,00	RO\$	5.250,00	=
44122003	Carpetas	Unidad	50	RO\$	140,00	RO\$	7.000,00	=
44122003	Carpetas	Unidad	40	RO\$	395,25	RO\$	15.810,00	=
44122003	Carpetas	Unidad	12	RO\$	48,33	RO\$	579,24	=
44122003	Carpetas	Unidad	48	RO\$	25,00	RO\$	1.200,00	=
44122011	Folders	Unidad	2000	RO\$	5,00	RO\$	10.000,00	=
44122011	Folders	Unidad	500	RO\$	5,76	RO\$	2.880,00	=
44122011	Folders	Unidad	25	RO\$	30,00	RO\$	750,00	=
44122011	Folders	Unidad	25	RO\$	35,00	RO\$	875,00	=
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	300	RO\$	5,00	RO\$	1.500,00	=
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	200	RO\$	4,75	RO\$	950,00	=
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	200	RO\$	9,00	RO\$	1.800,00	=
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	200	RO\$	2,20	RO\$	440,00	=
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	300	RO\$	7,00	RO\$	2.100,00	=
44122024	Manijas de carpetas	Unidad	200	RO\$	4,25	RO\$	850,00	=
44122027	Folders de archivo suspendibles	Paquete	2	RO\$	400,00	RO\$	800,00	=
44122105	Cinta para carpetas o binding	Paquete	28	RO\$	80,00	RO\$	2.240,00	=
44122105	Afilas o tachas	Caja	4	RO\$	116,00	RO\$	464,00	=
44122107	Grupos	Caja	12	RO\$	130,00	RO\$	1.560,00	=
44122107	Grupos	Caja	18	RO\$	30,00	RO\$	540,00	=
4501511	Impresora de inyección de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	2	RO\$	4.300,00	RO\$	8.600,00	=
46178151	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Unidad	50	RO\$	6,00	RO\$	300,00	=
4721702	Contenedores de desechos o recolectores rígidos	Unidad	8	RO\$	190,00	RO\$	1.520,00	=
55216161	Cinta para hacer etiquetas	Unidad	12	RO\$	50,00	RO\$	600,00	=
55216161	Banderas auto adhesivas	Unidad	50	RO\$	75,00	RO\$	3.750,00	=
55216161	Banderas auto adhesivas	Unidad	12	RO\$	28,00	RO\$	336,00	=
55216161	Banderas auto adhesivas	Unidad	6	RO\$	165,00	RO\$	990,00	=
44181803	Cinta para calculadoras	Paquete	6	RO\$	130,00	RO\$	780,00	=
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RO\$ 465.767,60</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Bienes	Materiales genéricos para uso diario de oficina	Bienes	Compra Menores	SI	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	Región	CIAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	1	Provincia	Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021	Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	Distrito Nacional		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
44121707	Papel para impresora o fotocopadora	Paquete	800	RO\$	150,00	RO\$ 120.000,00		
44121803	Cinta para calculadoras	Unidad	100	RO\$	15,00	RO\$ 1.500,00		
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Caja	6	RO\$	180,00	RO\$ 1.080,00		
44102412	Cartuchos de impresoras de inyección	Caja	6	RO\$	1.190,00	RO\$ 7.140,00		
44115148	Blitas o cuadernos de papel	Paquete	60	RO\$	20,00	RO\$ 1.200,00		
34131801	Blitas o hojas de bitácora	Paquete	35	RO\$	200,00	RO\$ 7.000,00		
36111702	Pilas alcalinas	Paquete	48	RO\$	28,00	RO\$ 1.344,00		
32051810	Pagamientos	Paquete	12	RO\$	37,00	RO\$ 444,00		
43016089	Disco compacto en blanco grabable	Caja	1000	RO\$	18,00	RO\$ 18.000,00		
43021811	Disco versátil digital (vdw) de lectura y escritura	Caja	1000	RO\$	12,00	RO\$ 12.000,00		
4302005	Tapas flash de almacenamiento de memoria	Paquete	6	RO\$	350,00	RO\$ 2.100,00		
4921708	Mosa o hoja de segmentación para computador	Paquete	12	RO\$	275,00	RO\$ 3.300,00		
4921708	Memorias flash para computador	Paquete	3	RO\$	360,00	RO\$ 1.080,00		
44016102	Máquina perforadora o para unir papel	Unidad	6	RO\$	220,00	RO\$ 1.320,00		
44016102	Máquina perforadora o para unir papel	Unidad	12	RO\$	203,00	RO\$ 2.436,00		
44016107	Unidades de grabación de cinta	Paquete	12	RO\$	230,00	RO\$ 2.760,00		
44121807	Grupos	Unidad	24	RO\$	30,00	RO\$ 720,00		
4501511	Impresora de inyección de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	2	RO\$	4.300,00	RO\$ 8.600,00		
44121804	Reparos de tinta	Unidad	12	RO\$	225,00	RO\$ 2.700,00		
44181801	Cintas de impresoras, fax o fotocopiadoras	Unidad	6	RO\$	180,00	RO\$ 1.080,00		
44121634	Hoja adhesivas	Unidad	60	RO\$	40,00	RO\$ 2.400,00		
44121803	Patillas o cinta de conexión	Unidad	6	RO\$	45,00	RO\$ 270,00		
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Caja	6	RO\$	180,00	RO\$ 1.080,00		
44121805	Soleras estándar	Caja	700	RO\$	2,30	RO\$ 1.610,00		
44121609	Dispositivos de cinta	Unidad	12	RO\$	65,00	RO\$ 780,00		
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	12	RO\$	20,00	RO\$ 240,00		
44109110	Papel de transferencia en caliente para copistas	Caja	100	RO\$	42,00	RO\$ 4.200,00		
44121601	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	25	RO\$	18,00	RO\$ 450,00		
44121613	Removedores de grasa (limpiacristales)	Caja	12	RO\$	16,50	RO\$ 198,00		
44121628	Tintas	Caja	60	RO\$	24,00	RO\$ 1.440,00		
44121628	Tapalinas manuales	Unidad	12	RO\$	5,00	RO\$ 60,00		
44121701	Boligrafas	Unidad	800	RO\$	6,00	RO\$ 4.800,00		
44121708	Lápices de madera	Paquete	400	RO\$	6,00	RO\$ 2.400,00		
44121708	Marcanotas	Paquete	36	RO\$	23,33	RO\$ 839,28		
44121804	Rotuladores	Unidad	20	RO\$	10,00	RO\$ 200,00		
44121711	Rotuladores	Unidad	600	RO\$	20,00	RO\$ 12.000,00		
44122002	Protectoras de hojas	Unidad	25	RO\$	150,00	RO\$ 3.750,00		
44122003	Carpetas	Unidad	50	RO\$	212,00	RO\$ 10.600,00		
44120311	Folders	Caja	25	RO\$	35,00	RO\$ 875,00		
44122024	Manijas de carpetas	Caja	300	RO\$	5,00	RO\$ 1.500,00		
44122107	Folders de archivo suspendibles	Paquete	2	RO\$	400,00	RO\$ 800,00		
44122110	Cinta para carpetas o binding	Paquete	25	RO\$	80,00	RO\$ 2.000,00		
44121806	Afilas o tachas	Caja	4	RO\$	116,00	RO\$ 464,00		
46178151	Cadenas de llaves o estuches de llaves	Paquete	50	RO\$	6,00	RO\$ 300,00		
55216161	Cinta para hacer etiquetas	Unidad	12	RO\$	50,00	RO\$ 600,00		
55216161	Banderas auto adhesivas	Unidad	50	RO\$	75,00	RO\$ 3.750,00		
47121702	Limpadores de propósitos general	Caja	6	RO\$	165,00	RO\$ 990,00		
47121803	Terminados o coras para pizos	Unidad	12	RO\$	28,00	RO\$ 336,00		
47121702	Contenedores de desechos o recolectores rígidos	Unidad	8	RO\$	190,00	RO\$ 1.520,00		
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RO\$ 263.760,56</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Bienes	Materiales para abastecer el almuerzo y materializaciones necesarias de la entidad	Bienes	Compra Menores	SI	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	Región	CIAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	1	Provincia	Distrito Nacional
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2021	Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	Distrito Nacional		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44111703	Tuallas de papel	Paquete	120	RO\$	149,00	RO\$ 17.880,00
44111703	Tuallas de papel	Paquete	20	RO\$	1.058,40	RO\$ 21.168,00
34131704	Papel higiénico	Paquete	120	RO\$	109,00	RO\$ 13.080,00
34131704	Papel higiénico	Paquete	120	RO\$	79,16	RO\$ 9.500,00
44111703	Servilletas de papel	Paquete	75	RO\$	58,00	RO\$ 4.350,00
47121701	Bolitas de basura	Paquete	1500	RO\$	2,30	RO\$ 3.450,00
47121701	Bolitas de basura	Paquete	1500	RO\$	3,90	RO\$ 5.850,00
47121701	Bolitas de basura	Paquete	1000	RO\$	9,00	RO\$ 9.000,00
47121804	Bañeros para limpiar	Unidad	12	RO\$	530,00	RO\$ 6.360,00
47121502	Fuertes o toallas para limpiar	Paquete	100	RO\$	37,00	RO\$ 3.700,00
47121505	Guantes o guantes para lavar	Paquete	36	RO\$	156,00	RO\$ 5.616,00
47121502	Almohadillas para limpiar	Paquete	6	RO\$	180,00	RO\$ 1.080,00
47121502	Almohadillas para limpiar	Paquete	60	RO\$	17,00	RO\$ 1.020,00
47121504	Escobas	Unidad	60	RO\$	175,00	RO\$ 10.500,00
47121400	Capillos de baño	Unidad	48	RO\$	125,00	RO\$ 6.000,00
47121511	Receptor de lluvia	Unidad	25	RO\$	160,00	RO\$ 4.000,00
47121618	Espejos, espejos	Unidad	12	RO\$	118,00	RO\$ 1.416,00
47121704	Desodorantes multiconfección de jabón o jabón	Unidad	24	RO\$	95,00	RO\$ 2.280,00
47121704	Desodorantes multiconfección de jabón o jabón	Unidad	20	RO\$	95,00	RO\$ 1.900,00
47121801	Limpadores de pisos	Unidad	12	RO\$	1.108,00	RO\$ 13.296,00
47121802	Terminados o coras para pizos	Unidad	12	RO\$	28,00	RO\$ 336,00
47121803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	16	RO\$	175,00	RO\$ 2.800,00
47121803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	60	RO\$	30,00	RO\$ 1.800,00
47121803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RO\$	225,00	RO\$ 2.700,00
47121803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	240	RO\$	101,00	RO\$ 24.240,00
47121803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RO\$	155,00	RO\$ 1.860,00
47121804	Limpadores de aluminio	Unidad	6	RO\$	210,00	RO\$ 1.260,00
47121805	Limpadores de propósitos general	Unidad	12	RO\$	108,00	RO\$ 1.300,00
47121805	Limpadores de propósitos general	Unidad	6	RO\$	165,00	RO\$ 990,00

47131805	Limpadores de propósito general	Unidad	24	R05	350.00	R05	8,400.00	=		
47131807	Blimpocederos	Galón	30	R05	509.00	R05	15,270.00	=		
47131810	Productos para el lavado	Galón	16	R05	120.00	R05	1,920.00	=		
47131812	Reflector de aire	Unidad	30	R05	42.37	R05	1,271.10	=		
47131812	Reflector de aire	Unidad	60	R05	57.00	R05	3,420.00	=		
47131812	Reflector de aire	Unidad	12	R05	120.00	R05	1,440.00	=		
47131812	Reflector de aire	Unidad	24	R05	57.00	R05	1,368.00	=		
47131814	Limpadores o pulidores de metales	Galón	20	R05	486.00	R05	9,720.00	=		
47131816	Desodorantes	Unidad	36	R05	72.03	R05	2,593.08	=		
47131816	Desodorantes	Unidad	60	R05	43.00	R05	2,580.00	=		
47131824	Limpadores de vidrio o ventanas	Galón	12	R05	133.00	R05	1,596.00	=		
47131831	Ácido muriático	Galón	6	R05	120.00	R05	720.00	=		
48021815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	200	R05	25.00	R05	5,000.00	=		
51021710	Antimicrobiano basado en alcohol o acetona	Galón	3	R05	488.00	R05	1,464.00	=		
51021720	Antimicrobiano basado en alcohol o acetona	Galón	3	R05	85.36	R05	256.08	=		
52151002	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	200	R05	37.00	R05	7,400.00	=		
52151002	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	200	R05	35.00	R05	7,000.00	=		
52151009	Cobertor desechable para uso doméstico	Paquete	100	R05	26.00	R05	2,600.00	=		
52151004	Telas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	250	R05	57.00	R05	14,250.00	=		
52151004	Telas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	250	R05	75.00	R05	18,750.00	=		
52151004	Telas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	250	R05	97.00	R05	24,250.00	=		
52151007	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	30	R05	128.00	R05	3,840.00	=		
52151044	Recicladores de papel o de plástico para uso doméstico	Unidad	12	R05	90.00	R05	1,080.00	=		
53116008	Jabones	Paquete	12	R05	17.00	R05	204.00	=		
53116008	Jabones	Unidad	12	R05	510.00	R05	6,120.00	=		
53116008	Jabones	Galón	12	R05	176.00	R05	2,112.00	=		
53116008	Jabones	Galón	12	R05	306.00	R05	3,672.00	=		
53116027	Limpador de manos	Unidad	48	R05	626.00	R05	30,048.00	=		
60212208	Pinzas de calidad	Unidad	36	R05	27.00	R05	972.00	=		
60212208	Pinzas de calidad	Unidad	36	R05	87.00	R05	3,132.00	=		
60212208	Pinzas de calidad	Unidad	36	R05	57.00	R05	2,052.00	=		
60212208	Pinzas de calidad	Unidad	36	R05	175.00	R05	6,210.00	=		
65121805	Activos preventivos	Unidad	12	R05	175.00	R05	2,100.00	=		
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R05</b>	<b>376,587.88</b>	

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMYS</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Material para el taller T4	Compra de material para mejor funcionamiento de la Institución	Bienes	Compra de Precios	No	
<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>REGIÓN</b>	<b>CIUDAD O METROPOLITANA</b>
				Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	R05 3,188.00	R05 38,456.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	R05 5,788.00	R05 69,456.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	R05 4,788.00	R05 28,728.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	R05 6,000.00	R05 36,000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	R05 6,000.00	R05 36,000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	R05 6,000.00	R05 36,000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	40	R05 1,475.00	R05 59,000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	R05 6,442.00	R05 12,884.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	R05 7,500.00	R05 15,000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	R05 3,819.00	R05 7,638.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	R05 2,400.00	R05 4,800.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	8	R05 3,192.00	R05 25,536.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	R05 2,400.00	R05 14,400.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	R05 2,400.00	R05 14,400.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	R05 4,234.00	R05 8,468.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>R05 479,954.00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMYS</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Material para el taller T4	ABASTECER LAS NECESIDADES DE LAS IMPRESORAS DE LA ENTIDAD	Bienes	Compra Menores	No	
<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>REGIÓN</b>	<b>CIUDAD O METROPOLITANA</b>
				Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	R05 4,788.00	R05 28,728.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	R05 6,000.00	R05 36,000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	R05 6,000.00	R05 36,000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	R05 6,000.00	R05 36,000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	40	R05 1,475.00	R05 59,000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	R05 6,442.00	R05 12,884.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	R05 7,500.00	R05 15,000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	R05 3,819.00	R05 7,638.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	R05 2,400.00	R05 4,800.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	8	R05 3,192.00	R05 25,536.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	R05 2,400.00	R05 14,400.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	R05 2,400.00	R05 14,400.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	R05 4,234.00	R05 8,468.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>R05 347,932.00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMYS</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Activos para vehículos T4	Para mejor funcionamiento de la Flota de vehículos de la Institución	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>REGIÓN</b>	<b>CIUDAD O METROPOLITANA</b>
				Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	40	R05 183.00	R05 7,320.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	60	R05 172.46	R05 10,347.60
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	12	R05 98.00	R05 1,176.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	12	R05 175.00	R05 2,100.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	12	R05 109.93	R05 1,319.16
23171225	Activos vehiculares	Unidad	6	R05 326.82	R05 1,960.92
47131820	Limpadores derivados del petróleo	Unidad	6	R05 320.00	R05 1,920.00
47131820	Limpadores derivados del petróleo	Unidad	25	R05 840.21	R05 3,500.53
78116008	Alfileres de vehículos	Unidad	10	R05 1,000.00	R05 10,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	R05 45,000.00	R05 360,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	8	R05 25,000.00	R05 200,000.00
25172502	Neumáticos para flotas de automóviles	Unidad	3	R05 6,000.00	R05 18,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>R05 312,660.93</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMYS</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Activos para vehículos T-1	Una de todas las unidades que se recarga la flota de vehículos para lo bueno lo	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>REGIÓN</b>	<b>CIUDAD O METROPOLITANA</b>
				Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	40	R05 183.00	R05 7,320.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	60	R05 172.46	R05 10,347.60
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	12	R05 98.00	R05 1,176.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	12	R05 175.00	R05 2,100.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	12	R05 109.93	R05 1,319.16
23171225	Activos vehiculares	Unidad	6	R05 326.82	R05 1,960.92
47131820	Limpadores derivados del petróleo	Unidad	6	R05 320.00	R05 1,920.00
47131820	Limpadores derivados del petróleo	Unidad	25	R05 140.21	R05 3,500.53
78116008	Alfileres de vehículos	Unidad	10	R05 1,000.00	R05 10,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	R05 45,000.00	R05 360,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	8	R05 25,000.00	R05 200,000.00
25172502	Neumáticos para flotas de automóviles	Unidad	3	R05 6,000.00	R05 18,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>R05 346,660.93</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMYS</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Mantenimiento de oficinas T-4	Funcionamiento y mejoramiento de las flotas de vehículos e instalaciones de	Servicios	Compra Menores	No	
<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>REGIÓN</b>	<b>CIUDAD O METROPOLITANA</b>
				Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	R05 50,000.00	R05 50,000.00
72102202	Servicio de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	R05 150,000.00	R05 150,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	R05 250,000.00	R05 250,000.00
50021301	Agua	M3	3	R05 21,700.00	R05 65,100.00
45121310	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	2	R05 280,000.00	R05 560,000.00
92121704	Mantenimiento o reparaciones de sistemas de vigilancia de confinamiento	Unidad	2	R05 40,000.00	R05 80,000.00
70131506	Servicio de electricidad	Unidad	30	R05 30,000.00	R05 900,000.00
8111801	Seguridad de los computadores, redes e internet	Unidad	2	R05 300,000.00	R05 600,000.00
78024802	Servicio transporte de carga por carretera a partir de centro a nivel regional y	M3	1	R05 40,000.00	R05 120,000.00
81021701	Servicio de seguridad eléctrica	Unidad	1	R05 40,000.00	R05 40,000.00
40151503	Bombas centrifugas	Unidad	1	R05 50,000.00	R05 50,000.00
39121301	Cajón eléctrico	Unidad	1	R05 20,000.00	R05 20,000.00

7351701	Servicios de tratamiento de materiales, de impermeabilización	Unidad	1	R05	150,000.00	R05	150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>R05 2,295,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEF/PMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de oficinas T-1	Unificar las oficinas para un mejor funcionamiento laboral para lo bueno función	Servicios	Compra Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
7220350	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	12	R05 5,000.00	R05 60,000.00		
7220359	Impugnación de licitación	Unidad	1	R05 200,000.00	R05 200,000.00		
72202201	Instalación o cambio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	R05 200,000.00	R05 200,000.00		
72202305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	R05 300,000.00	R05 300,000.00		
76241801	Servicios de reciclaje	Mts.	12	R05 4,334.00	R05 46,008.00		
9002600	Servicios de control a distancia	Unidad	30312	R05 700.00	R05 21,218,400.00		
10202301	Aguas	Mts.	3	R05 21,666.67	R05 65,000.01		
14521316	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	2	R05 260,000.00	R05 520,000.00		
49221704	Mantenimiento e inspecciones de sistemas de vigilancia de confinamiento	Unidad	2	R05 40,000.00	R05 80,000.00		
76215002	Reparación o mantenimiento de vehículos eléctricos	Mts.	12	R05 44,000.00	R05 528,000.00		
70111506	Servicios de artefactos	Unidad	10	R05 5,000.00	R05 50,000.00		
81118801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	2	R05 300,000.00	R05 600,000.00		
78104802	Servicios técnicos de campo por internet para control y tener registro y	Mts.	3	R05 40,000.00	R05 120,000.00		
40021701	Accesos automatizados	Unidad	2	R05 50,000.00	R05 100,000.00		
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	8	R05 1,000,000.00	R05 8,000,000.00		
99121311	Accesorios eléctricos	Unidad	3	R05 60,000.00	R05 180,000.00		
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>R05 33,026,408.01</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEF/PMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes para el personal T-1	Al personal de vestimenta adecuada para una buena presentación en sus áreas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	150	R05 700.00	R05 105,000.00		
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>R05 105,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEF/PMES	CÓDIGO SNIP
Material impreso T-1	El Impreso para el buen manejo de las informaciones importantes con las bases	Bienes	Compra por Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
55101515	Material promocional o reportajes anuales	Unidad	400	R05 200.00	R05 80,000.00		
55101506	Revistas	Unidad	408	R05 200.00	R05 81,600.00		
82101518	Publicidad en cables	Unidad	18	R05 2,500.00	R05 45,000.00		
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	800	R05 1,100.00	R05 880,000.00		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	5	R05 90,000.00	R05 450,000.00		
82121509	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	5	R05 170,000.00	R05 850,000.00		
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>R05 2,383,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEF/PMES	CÓDIGO SNIP
Se para tareas de oficina (Impresora y de	Impresión y desechables para el uso diario en el procesamiento de las áreas de	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14511703	Trafaltes de papel	Papeles	20	R05 1,058.40	R05 21,168.00		
14511708	Papeles ligeros	Papeles	130	R05 79.18	R05 10,293.40		
14511705	Servilletas de papel	Papeles	75	R05 58.00	R05 4,350.00		
47121701	Bolsas de basura	Papeles	1000	R05 9.30	R05 9,300.00		
47121804	Baldes para limpieza	Papeles	12	R05 520.00	R05 6,240.00		
47121502	Baldes o trapeadores manuales	Papeles	100	R05 37.00	R05 3,700.00		
47121503	Guantes y cuerdas para lavar	Papeles	36	R05 118.00	R05 4,248.00		
47121602	Armadillos para limpiar	Papeles	62	R05 18.00	R05 1,116.00		
47121604	Escobas	Unidad	60	R05 25.00	R05 1,500.00		
47121608	Escopas de baño	Unidad	48	R05 12.00	R05 576.00		
47121611	Receptor de basura	Unidad	25	R05 165.00	R05 4,125.00		
47121618	Trapeos húmedos	Unidad	12	R05 138.00	R05 1,656.00		
47121704	Dispositivos multiconectores de vidrio o lexán	Unidad	24	R05 95.00	R05 2,280.00		
47121708	Dispositivos multiconectores de vidrio o lexán	Unidad	20	R05 90.00	R05 1,800.00		
47121801	Limpia vidrios de alba	Unidad	12	R05 1,018.00	R05 12,216.00		
47121802	Terminales o sara para placas	Unidad	12	R05 28.00	R05 336.00		
47121803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	18	R05 175.00	R05 3,150.00		
47121801	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	240	R05 101.00	R05 24,240.00		
47121804	Limpia vidrios de aluminio	Unidad	6	R05 170.00	R05 1,020.00		
47121805	Limpia vidrios de propósito general	Caja	24	R05 350.00	R05 8,400.00		
47121807	Blimbaterias	Caja	60	R05 289.00	R05 17,340.00		
47121810	Producto para el lavaplatos	Caja	36	R05 155.00	R05 5,580.00		
47121812	Refrigerador de aire	Caja	60	R05 57.00	R05 3,420.00		
47121816	Desodorantes	Caja	36	R05 72.00	R05 2,592.00		
47121824	Limpia vidrios de vidrio o ventanas	Unidad	12	R05 558.00	R05 6,696.00		
47121815	Acidos carboxilicos	Unidad	6	R05 120.00	R05 720.00		
4810815	Cuchares de servir para uso comercial	Papeles	200	R05 25.00	R05 5,000.00		
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Papeles	200	R05 37.00	R05 7,400.00		
5215103	Cubiertos desechables para uso doméstico	Papeles	600	R05 25.00	R05 15,000.00		
5215104	Tazas o vasos o tazas desechables para uso doméstico	Papeles	250	R05 75.00	R05 18,750.00		
5215104	Tazas o vasos o tazas desechables para uso doméstico	Papeles	250	R05 97.00	R05 24,250.00		
5215107	Platos desechables para uso doméstico	Papeles	30	R05 159.00	R05 4,770.00		
5215144	Recubrimiento de resina y de galleta para uso doméstico	Unidad	12	R05 90.00	R05 1,080.00		
53121608	Alfileres	Caja	12	R05 510.00	R05 6,120.00		
53121608	Alfileres	Caja	12	R05 306.00	R05 3,672.00		
60212226	Pinzas de fuerza	Papeles	36	R05 37.00	R05 1,332.00		
47121820	Limpia vidrios de propósito general	Caja	18	R05 168.00	R05 3,024.00		
47121812	Refrigerador de aire	Caja	30	R05 42.37	R05 1,271.50		
47121814	Limpia vidrios o pulidores de metales	Unidad	20	R05 486.00	R05 9,720.00		
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>R05 253,024.38</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEF/PMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes para el personal T-4	apoyar la presentación y buena apariencia de los colaboradores de la Instit.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	200	R05 700.00	R05 140,000.00		
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>R05 140,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEF/PMES	CÓDIGO SNIP
Material impreso T-4	Para el buen funcionamiento y logro de objetivos de la institución	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
55101515	Material promocional o reportajes anuales	Unidad	129	R05 900.00	R05 116,100.00		
55101515	Material promocional o reportajes anuales	Unidad	132	R05 2,000.00	R05 264,000.00		
55101515	Material promocional o reportajes anuales	Unidad	55	R05 5,000.00	R05 275,000.00		
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>R05 655,100.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MEF/PMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable de oficina (Toner) T-1	Material gastable para tareas de oficina (Toner para las impresoras de la entidad)	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44021103	Toner para impresoras a láser	Unidad	6	R05 4,788.00	R05 28,728.00
44021101	Toner para impresoras a láser	Unidad	6	R05 6,000.00	R05 36,000.00
44021102	Toner para impresoras a láser	Unidad	6	R05 6,000.00	R05 36,000.00
44021103	Toner para impresoras a láser	Unidad	6	R05 6,000.00	R05 36,000.00
44021101	Toner para impresoras a láser	Unidad	40	R05 1,475.00	R05 59,000.00
44021101	Toner para impresoras a láser	Unidad	2	R05 6,444.00	R05 12,888.00

4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	RIS	3,500.00	RIS	15,000.00	=
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	RIS	3,930.00	RIS	7,860.00	=
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	RIS	2,400.00	RIS	4,800.00	=
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	8	RIS	8,190.00	RIS	73,530.00	=
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	2,400.00	RIS	14,400.00	=
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS	2,400.00	RIS	14,400.00	=
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	RIS	4,234.00	RIS	8,468.00	=
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RIS	<b>147,972.00</b>	=

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACION</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACION</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CODIGO SNIP</b>
del gabinete para toners de oficina (TONER)	Manejo de toners de oficina (Toner para impresoras de la entidad)	Bienes	Compra Menores	No	
<b>FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA PREVISTA APLICACION</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>LUGAR DE EJECUCION DE LA CONTRATACION</b>	<b>REGION</b>	<b>CODIGO NACIONAL</b>
01-04-2021	30-06-2021	2	DIAMANTE	CIAMAMA O METROPOLITANA	
				Provincia	Diamante Nacional
				Municipio	Diamante Municipal
				Diamante Municipal	Diamante Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	8	RIS 3,239.00	RIS 18,712.00	
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	RIS 4,788.00	RIS 57,456.00	
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	RIS 5,788.00	RIS 69,456.00	
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	RIS 5,288.00	RIS 63,456.00	
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	RIS 1,788.00	RIS 21,456.00	
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS 4,788.00	RIS 28,728.00	
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS 6,000.00	RIS 36,000.00	
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS 6,000.00	RIS 36,000.00	
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS 6,000.00	RIS 36,000.00	
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	40	RIS 1,475.00	RIS 59,000.00	
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	RIS 6,441.00	RIS 12,882.00	
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	RIS 7,500.00	RIS 15,000.00	
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	RIS 4,358.00	RIS 8,716.00	
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	RIS 2,400.00	RIS 4,800.00	
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	8	RIS 8,190.00	RIS 73,530.00	
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS 2,400.00	RIS 14,400.00	
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	6	RIS 2,400.00	RIS 14,400.00	
4403103	Toner para impresoras a fax	Unidad	2	RIS 4,234.00	RIS 8,468.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RIS <b>627,638.00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACION</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACION</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CODIGO SNIP</b>
de autos y afines para flota de vehiculos	Mantenimiento a la flota de vehiculos de esta entidad.	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
<b>FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA PREVISTA APLICACION</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>LUGAR DE EJECUCION DE LA CONTRATACION</b>	<b>REGION</b>	<b>CODIGO NACIONAL</b>
01-04-2021	30-06-2021	2	DIAMANTE	CIAMAMA O METROPOLITANA	
				Provincia	Diamante Nacional
				Municipio	Diamante Municipal
				Diamante Municipal	Diamante Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
1521501	Asfalto motor	Unidad	40	RIS 183.25	RIS 7,332.00	
1521508	Asfalto de transmisión	Unidad	40	RIS 172.46	RIS 15,947.00	
1521508	Asfalto de transmisión	Unidad	12	RIS 98.00	RIS 1,176.00	
1521508	Asfalto de transmisión	Unidad	12	RIS 275.00	RIS 3,300.00	
1521520	Lubricantes de propósito general	Unidad	12	RIS 105.93	RIS 1,271.16	
2317325	Aditivos volantes	Unidad	6	RIS 326.82	RIS 1,960.92	
4713820	Limpia vidrios derivados del petróleo	Unidad	6	RIS 320.00	RIS 1,920.00	
4713820	Limpia vidrios derivados del petróleo	Unidad	18	RIS 340.00	RIS 6,120.00	
7811800	Alfileres de vehículos	Unidad	10	RIS 3,000.00	RIS 30,000.00	
7811700	Baterías para vehículos	Unidad	8	RIS 4,000.00	RIS 32,000.00	
7811700	Baterías recargables	Unidad	8	RIS 20,700.00	RIS 165,600.00	
2937500	Neumáticos para flotas de autos/motos	Unidad	3	RIS 6,500.00	RIS 19,500.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RIS <b>275,103.88</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACION</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACION</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CODIGO SNIP</b>
Mantenimiento de oficinas y flota vehicular de la institución	Mantenimiento de oficinas y flota vehicular de la institución	Servicios	Compra Menores	No	
<b>FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA PREVISTA APLICACION</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>LUGAR DE EJECUCION DE LA CONTRATACION</b>	<b>REGION</b>	<b>CODIGO NACIONAL</b>
01-04-2021	30-06-2021	2	DIAMANTE	CIAMAMA O METROPOLITANA	
				Provincia	Diamante Nacional
				Municipio	Diamante Municipal
				Diamante Municipal	Diamante Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7210201	Diagnóstico de diagnóstico de sistemas	Unidad	1	RIS 150,000.00	RIS 150,000.00	
7210203	Servicios de administración o furgonaje	Mts	12	RIS 21,700.00	RIS 260,400.00	
7210201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RIS 150,000.00	RIS 150,000.00	
7210205	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RIS 150,000.00	RIS 150,000.00	
7818000	Servicios de cambio de frenos de los vehículos	Mts	12	RIS 149,660.00	RIS 1,795,920.00	
7818001	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Mts	12	RIS 167,000.00	RIS 2,004,000.00	
7811301	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	10	RIS 3,000.00	RIS 30,000.00	
62121704	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	2	RIS 260,000.00	RIS 520,000.00	
92121704	Mantenimiento o monitoreo de sistemas de vigilancia de confinamiento	Unidad	2	RIS 40,000.00	RIS 80,000.00	
7011508	Servicios de alfombras	Unidad	10	RIS 5,000.00	RIS 50,000.00	
50202303	Aque	Mts	3	RIS 21,666.67	RIS 65,000.00	
8111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	2	RIS 300,000.00	RIS 600,000.00	
7810802	Servicios transportes de carga por carretera por vehículo y/o por regional y	Mts	3	RIS 40,000.00	RIS 120,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RIS <b>6,199,932.00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACION</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACION</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CODIGO SNIP</b>
Uniformes para el personal T-2	Uniformes para el personal que labora en esta institución	Bienes	Comparación de Precios	SI	
<b>FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA PREVISTA APLICACION</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>LUGAR DE EJECUCION DE LA CONTRATACION</b>	<b>REGION</b>	<b>CODIGO NACIONAL</b>
01-04-2021	30-06-2021	2	DIAMANTE	CIAMAMA O METROPOLITANA	
				Provincia	Diamante Nacional
				Municipio	Diamante Municipal
				Diamante Municipal	Diamante Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	106	RIS 1,000.00	RIS 106,000.00	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	104	RIS 500.00	RIS 52,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RIS <b>158,000.00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACION</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACION</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CODIGO SNIP</b>
Material Impreso T-2	Material impreso para las diferentes areas y unidades que componen esta entidad	Bienes	Comparación de Precios	No	
<b>FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA PREVISTA APLICACION</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>LUGAR DE EJECUCION DE LA CONTRATACION</b>	<b>REGION</b>	<b>CODIGO NACIONAL</b>
01-04-2021	30-06-2021	2	DIAMANTE	CIAMAMA O METROPOLITANA	
				Provincia	Diamante Nacional
				Municipio	Diamante Municipal
				Diamante Municipal	Diamante Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55031513	Material promocional o reportajes anuales	Unidad	113	RIS 500.00	RIS 56,500.00	
55031513	Material promocional o reportajes anuales	Unidad	153	RIS 2,000.00	RIS 306,000.00	
55031513	Material promocional o reportajes anuales	Unidad	61	RIS 1,000.00	RIS 61,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RIS <b>423,500.00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACION</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACION</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CODIGO SNIP</b>
Mantenimiento de oficinas y de vehiculos	Mantenimiento de oficinas y vehiculos de la institución en buenas condiciones de funcionamiento	Servicios	Compra Menores	SI	
<b>FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA PREVISTA APLICACION</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>LUGAR DE EJECUCION DE LA CONTRATACION</b>	<b>REGION</b>	<b>CODIGO NACIONAL</b>
01-04-2021	30-06-2021	2	DIAMANTE	CIAMAMA O METROPOLITANA	
				Provincia	Diamante Nacional
				Municipio	Diamante Municipal
				Diamante Municipal	Diamante Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7210203	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RIS 300,000.00	RIS 300,000.00	
7210402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RIS 2,000,000.00	RIS 2,000,000.00	
7811501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	8	RIS 33,000.00	RIS 264,000.00	
8311402	Servicios de sistemas de comunicación por satélite o terrestre	Mts	12	RIS 51,000.00	RIS 612,000.00	
4617810	Cámaras de seguridad	Unidad	2	RIS 240,000.00	RIS 480,000.00	
92121704	Mantenimiento o monitoreo de sistemas de vigilancia de confinamiento	Unidad	2	RIS 40,000.00	RIS 80,000.00	
7011508	Servicios de alfombras	Unidad	10	RIS 5,000.00	RIS 50,000.00	
50202303	Aque	Mts	3	RIS 21,700.00	RIS 65,100.00	
8111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	2	RIS 300,000.00	RIS 600,000.00	
7810802	Servicios transportes de carga por carretera por vehículo y/o por regional y	Mts	3	RIS 40,000.00	RIS 120,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RIS <b>4,482,100.00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACION</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACION</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CODIGO SNIP</b>
Uniformes para el personal T-3	Llevar los objetivos de la institución	Bienes	Compra Menores	SI	
<b>FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA PREVISTA APLICACION</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>LUGAR DE EJECUCION DE LA CONTRATACION</b>	<b>REGION</b>	<b>CODIGO NACIONAL</b>
01-04-2021	30-06-2021	2	DIAMANTE	CIAMAMA O METROPOLITANA	
				Provincia	Diamante Nacional
				Municipio	Diamante Municipal
				Diamante Municipal	Diamante Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	500	RIS 500.00	RIS 250,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RIS <b>250,000.00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACION</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACION</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCION</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CODIGO SNIP</b>
Material Impreso T-3	Impresión de material impreso necesario para apoyar la comunicación de la institución	Bienes	Compra Menores	No	
<b>FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA</b>	<b>FECHA PREVISTA APLICACION</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>LUGAR DE EJECUCION DE LA CONTRATACION</b>	<b>REGION</b>	<b>CODIGO NACIONAL</b>
01-04-2021	30-06-2021	2	DIAMANTE	CIAMAMA O METROPOLITANA	
				Provincia	Diamante Nacional
				Municipio	Diamante Municipal
				Diamante Municipal	Diamante Nacional



		I		II		III		Diócesis Municipal		Diócesis Nacional	
<b>CÓDIGO CATALOGO</b>		<b>ARTICULO</b>		<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>		<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
55101515	Material promocional o reportaje anuales	Unidad	1000	RDS	800.00	RDS	800,000.00	RDS	800,000.00		
55101515	Material promocional o reportaje anuales	Unidad	1500	RDS	2,000.00	RDS	3,000,000.00	RDS	3,000,000.00		
55101515	Material promocional o reportaje anuales	Unidad	200	RDS	5,000.00	RDS	1,000,000.00	RDS	1,000,000.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RDS	<b>4,800,000.00</b>			

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MFPYMES	CÓDIGO SNIP
Flota de vehículos T-3	Alquiler necesario para el correcto funcionamiento de la flota de vehículos de	Bienes	Compra Menores	No	DIAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	
				Diócesis Municipal	Diócesis Nacional

<b>CÓDIGO CATALOGO</b>		<b>ARTICULO</b>		<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>		<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
55215101	Acabte motor	Unidad	40	RDS	183.00	RDS	7,320.00				
55215108	Acabte de transmisión	Unidad	80	RDS	174.96	RDS	13,996.80				
55215108	Acabte de transmisión	Unidad	12	RDS	988.00	RDS	11,856.00				
55215108	Acabte de transmisión	Unidad	12	RDS	175.00	RDS	2,100.00				
55215101	Lubricantes de propósito general	Unidad	12	RDS	105.93	RDS	1,271.16				
23115128	Aditivos para aceites	Unidad	8	RDS	238.82	RDS	1,910.56				
47131820	Limpadores derivados del petróleo	Unidad	6	RDS	320.00	RDS	1,920.00				
47131820	Limpadores derivados del petróleo	Unidad	25	RDS	140.25	RDS	3,506.25				
78114808	Alquiler de vehículos	Unidad	10	RDS	3,000.00	RDS	30,000.00				
26111701	Repuestos para vehículos	Unidad	8	RDS	4,000.00	RDS	32,000.00				
26111701	Repuestos para vehículos	Unidad	8	RDS	20,500.00	RDS	164,000.00				
25172602	Neumáticos para llantas de automóviles	Unidad	3	RDS	7,000.00	RDS	21,000.00				
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RDS	<b>276,000.93</b>			

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MFPYMES	CÓDIGO SNIP
Bolsas comestibles para consumo de ofic	Artículos comestibles para consumo general del personal de la institución.	Bienes	Compra Menores	No	DIAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	
				Diócesis Municipal	Diócesis Nacional

<b>CÓDIGO CATALOGO</b>		<b>ARTICULO</b>		<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>		<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
50541509	Asucaros naturales o productos embalsamados	Paquete	30	RDS	119.00	RDS	3,570.00				
50541509	Asucaros naturales o productos embalsamados	Paquete	250	RDS	99.95	RDS	24,987.50				
50521500	Endulzantes artificiales	Caja	2000	RDS	2.00	RDS	4,000.00				
50201706	Café	Caja	600	RDS	175.00	RDS	105,000.00				
50201711	Bolitas de té	Caja	24	RDS	175.00	RDS	4,200.00				
50201714	Cometas no lácteos	Pacote	48	RDS	289.95	RDS	13,817.60				
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RDS	<b>153,600.10</b>			

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MFPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario y equipos de Oficina T-1	Las Delegaciones de la Unidad de los mobiliarios y equipos necesarios para su	Bienes	Compra Menores	MFPME Mujeres	DIAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	
				Diócesis Municipal	Diócesis Nacional

<b>CÓDIGO CATALOGO</b>		<b>ARTICULO</b>		<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>		<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	8	RDS	11,198.20	RDS	89,585.60				
56112109	Bancos	Unidad	5	RDS	10,266.00	RDS	51,330.00				
56101703	Escritorios	Unidad	4	RDS	6,254.00	RDS	25,016.00				
56101711	Puntos (líneas) laterales de escritorio	Unidad	4	RDS	3,032.60	RDS	12,130.40				
56101718	Cuentas organizadoras para el escritorio	Unidad	4	RDS	5,074.00	RDS	20,296.00				
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RDS	3,310.00	RDS	13,240.00				
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RDS	1,404.30	RDS	5,617.20				
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	2	RDS	9,740.90	RDS	19,481.80				
56101519	Mesas	Unidad	2	RDS	10,030.00	RDS	20,060.00				
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RDS	1,436.00	RDS	5,744.00				
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	RDS	1,404.30	RDS	2,808.60				
56101519	Mesas	Unidad	2	RDS	6,183.20	RDS	12,366.40				
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	8	RDS	16,320.00	RDS	131,360.00				
33114600	Teléfonos	Unidad	4	RDS	13,300.00	RDS	53,200.00				
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RDS	<b>505,733.60</b>			

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MFPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario y equipos de Oficina T-2	La institución de mobiliario y equipos adecuados para su correcto funciona	Bienes	Compra Menores	MFPME Mujeres	DIAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	
				Diócesis Municipal	Diócesis Nacional

<b>CÓDIGO CATALOGO</b>		<b>ARTICULO</b>		<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>		<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	8	RDS	11,198.20	RDS	89,585.60				
56112109	Bancos	Unidad	5	RDS	10,266.00	RDS	51,330.00				
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS	6,254.00	RDS	12,508.00				
56101711	Puntos (líneas) laterales de escritorio	Unidad	2	RDS	3,032.60	RDS	6,065.20				
56101718	Cuentas organizadoras para el escritorio	Unidad	2	RDS	5,074.00	RDS	10,148.00				
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RDS	3,310.00	RDS	6,620.00				
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RDS	1,404.30	RDS	7,021.50				
56101519	Escritorios no modulares	Unidad	2	RDS	9,740.90	RDS	19,481.80				
56101519	Mesas	Unidad	3	RDS	10,030.00	RDS	30,090.00				
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RDS	1,436.00	RDS	7,180.00				
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	RDS	1,404.30	RDS	7,021.50				
56101519	Mesas	Unidad	2	RDS	6,183.20	RDS	12,366.40				
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	3	RDS	16,320.00	RDS	48,960.00				
56101502	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RDS	59,000.00	RDS	59,000.00				
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	5	RDS	5,000.00	RDS	25,000.00				
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RDS	<b>376,937.00</b>			

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MFPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario y equipos de Oficina T-3	Entidad de mobiliario y equipos de oficina adecuados para su correcto funcio	Bienes	Compra Menores	MFPME Mujeres	DIAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	
				Diócesis Municipal	Diócesis Nacional

<b>CÓDIGO CATALOGO</b>		<b>ARTICULO</b>		<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>		<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	8	RDS	11,198.20	RDS	89,585.60				
56112109	Bancos	Unidad	5	RDS	10,266.00	RDS	51,330.00				
56101703	Escritorios	Unidad	3	RDS	6,254.00	RDS	18,762.00				
56101711	Puntos (líneas) laterales de escritorio	Unidad	3	RDS	3,032.60	RDS	9,097.80				
56101718	Cuentas organizadoras para el escritorio	Unidad	3	RDS	5,074.00	RDS	15,222.00				
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RDS	3,310.00	RDS	9,930.00				
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RDS	1,404.30	RDS	7,021.50				
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	3	RDS	9,740.90	RDS	29,222.70				
56101519	Mesas	Unidad	3	RDS	10,030.00	RDS	30,090.00				
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RDS	1,436.00	RDS	7,180.00				
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	3	RDS	1,404.30	RDS	4,212.90				
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS	6,183.20	RDS	12,366.40				
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	4	RDS	16,320.00	RDS	65,080.00				
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RDS	<b>364,993.30</b>			

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MFPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario y Equipos de Oficina T-4	Dotar el edificio de áreas para su mejor funcionamiento.	Bienes	Compra Menores	MFPME Mujeres	DIAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021		Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
				Diócesis Municipal	Diócesis Nacional

<b>CÓDIGO CATALOGO</b>		<b>ARTICULO</b>		<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>		<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	8	RDS	11,198.20	RDS	89,585.60				
56112109	Bancos	Unidad	4	RDS	10,266.00	RDS	41,064.00				
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS	6,254.00	RDS	12,508.00				
56101711	Puntos (líneas) laterales de escritorio	Unidad	2	RDS	3,032.60	RDS	6,065.20				
56101718	Cuentas organizadoras para el escritorio	Unidad	2	RDS	5,074.00	RDS	10,148.00				
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RDS	3,310.00	RDS	6,620.00				
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RDS	1,404.30	RDS	5,617.20				
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	2	RDS	9,740.90	RDS	19,481.80				
56101519	Mesas	Unidad	2	RDS	10,030.00	RDS	20,060.00				
56101522	Sillas de brazos	Unidad	4	RDS	1,436.00	RDS	5,744.00				
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	RDS	1,404.30	RDS	7,021.50				
56101519	Mesas	Unidad	2	RDS	6,183.20	RDS	12,366.40				
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RDS	<b>340,200.80</b>			

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN
-------------------------------------	------------------------------

REG INGRES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Distrito Nacional
	21-09-2021	1			
<b>CÓDIGO CATALAGO</b>	<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
44201503	Módems multifuncionales	Unidad	5	490,800.00	2,454,000.00
44233501	Software de correo electrónico	Unidad	1	900,400.00	900,400.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>3,354,400.00</b>
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMYS</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Infraestructura Tecnológica 1.3	Definir e implementar de una infraestructura tecnológica confiable.	Bienes	Compra Menores	No	
<b>FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN</b>	<b>REGION</b>	<b>DISTRICTO NACIONAL</b>
01-07-2021	1	20-09-2021		Región	DIAMA O METROPOLITANA
	2			Provincia	Distrito Nacional
	3			Municipio	Distrito Nacional
	4			Distrito Municipal	Distrito Nacional
<b>CÓDIGO CATALAGO</b>	<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
43232802	Software de monitoreo de red	Unidad	1	61,300.00	61,300.00
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	242,700.00	242,700.00
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	490,800.00	490,800.00
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	131,400.00	131,400.00
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	131,400.00	131,400.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>987,600.00</b>
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMYS</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Infraestructura Tecnológica 1.2	Definir el personal de la institución de equipos tecnológicos eficientes.	Bienes	Compra Menores	No	
<b>FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN</b>	<b>REGION</b>	<b>DISTRICTO NACIONAL</b>
01-09-2021	1	20-09-2021		Región	DIAMA O METROPOLITANA
	2			Provincia	Distrito Nacional
	3			Municipio	Distrito Nacional
	4			Distrito Municipal	Distrito Nacional
<b>CÓDIGO CATALAGO</b>	<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
43231507	Computadores de escritorio	Unidad	20	70,700.00	1,414,000.00
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	920,400.00	920,400.00
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	303,600.00	303,600.00
43233501	Software de correo electrónico	Unidad	20	13,499.00	269,980.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>3,113,980.00</b>
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMYS</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
representantes comerciales adheridas	Establecer procesos de administración de la Red de Abastecimiento Social (RAS)	Servicios	Comparación de Precios	No	
<b>FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN</b>	<b>REGION</b>	<b>DISTRICTO NACIONAL</b>
01-03-2021	1	21-09-2021		Región	DIAMA O METROPOLITANA
	2			Provincia	Distrito Nacional
	3			Municipio	Distrito Nacional
	4			Distrito Municipal	Distrito Nacional
<b>CÓDIGO CATALAGO</b>	<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
80301705	Capacitación administrativa	Unidad	1	1,982,393.75	1,982,393.75
80301704	Capacitación sobre cadenas de abastecimiento o suministro	Unidad	2	200,000.00	400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>2,382,393.75</b>
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMYS</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
representantes comerciales adheridas	Establecer procesos de administración de la Red de Abastecimiento Social (RAS)	Servicios	Comparación de Precios	No	
<b>FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN</b>	<b>REGION</b>	<b>DISTRICTO NACIONAL</b>
01-04-2021	1	21-09-2021		Región	DIAMA O METROPOLITANA
	2			Provincia	Distrito Nacional
	3			Municipio	Distrito Nacional
	4			Distrito Municipal	Distrito Nacional
<b>CÓDIGO CATALAGO</b>	<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
80301705	Capacitación administrativa	Unidad	1	1,982,393.75	1,982,393.75
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>1,982,393.75</b>
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMYS</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
representantes comerciales adheridas	Establecer procesos de administración de la Red de Abastecimiento Social (RAS)	Servicios	Comparación de Precios	No	
<b>FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN</b>	<b>REGION</b>	<b>DISTRICTO NACIONAL</b>
01-09-2021	1	31-12-2021		Región	DIAMA O METROPOLITANA
	2			Provincia	Distrito Nacional
	3			Municipio	Distrito Nacional
	4			Distrito Municipal	Distrito Nacional
<b>CÓDIGO CATALAGO</b>	<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
80301705	Capacitación administrativa	Unidad	1	500,000.00	500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>500,000.00</b>
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMYS</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
representantes comerciales adheridas	Establecer procesos de administración de la Red de Abastecimiento Social (RAS)	Servicios	Comparación de Precios	No	
<b>FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN</b>	<b>REGION</b>	<b>DISTRICTO NACIONAL</b>
01-07-2021	1	30-09-2021		Región	DIAMA O METROPOLITANA
	2			Provincia	Distrito Nacional
	3			Municipio	Distrito Nacional
	4			Distrito Municipal	Distrito Nacional
<b>CÓDIGO CATALAGO</b>	<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
80301705	Capacitación administrativa	Unidad	1	500,000.00	500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>500,000.00</b>
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMYS</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
actualización de los servicios de la SAS	Puesta en marcha de la automatización de los servicios de la SAS	Servicios	Comparación de Precios	No	
<b>FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN</b>	<b>REGION</b>	<b>DISTRICTO NACIONAL</b>
01-01-2021	1	31-03-2021		Región	DIAMA O METROPOLITANA
	2			Provincia	Distrito Nacional
	3			Municipio	Distrito Nacional
	4			Distrito Municipal	Distrito Nacional
<b>CÓDIGO CATALAGO</b>	<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
8111108	Servicios de implementación de aplicaciones	Unidad	5	3,600,000.00	18,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>18,000,000.00</b>
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMYS</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Fortalecimiento telecomunicaciones 1.4	Fortalecimiento telecomunicaciones	Servicios	Compra Menores	SI	
<b>FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN</b>	<b>REGION</b>	<b>DISTRICTO NACIONAL</b>
01-01-2021	1	31-09-2021		Región	DIAMA O METROPOLITANA
	2			Provincia	Distrito Nacional
	3			Municipio	Distrito Nacional
	4			Distrito Municipal	Distrito Nacional
<b>CÓDIGO CATALAGO</b>	<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	5	36,800.00	184,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>184,000.00</b>
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMYS</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Fortalecimiento telecomunicaciones 1.4	Fortalecimiento telecomunicaciones	Servicios	Compra Menores	MP/PMYs Menores	
<b>FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN</b>	<b>REGION</b>	<b>DISTRICTO NACIONAL</b>
01-04-2021	1	30-06-2021		Región	DIAMA O METROPOLITANA
	2			Provincia	Distrito Nacional
	3			Municipio	Distrito Nacional
	4			Distrito Municipal	Distrito Nacional
<b>CÓDIGO CATALAGO</b>	<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
41113101	Teléfonos digitales	Unidad	20	30,800.00	616,000.00
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	20	13,400.00	268,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>884,000.00</b>
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMYS</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Fortalecimiento telecomunicaciones 1.4	Fortalecimiento telecomunicaciones	Servicios	Licitación Pública	SI	
<b>FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN</b>	<b>REGION</b>	<b>DISTRICTO NACIONAL</b>
01-07-2021	1	30-09-2021		Región	DIAMA O METROPOLITANA
	2			Provincia	Distrito Nacional
	3			Municipio	Distrito Nacional
	4			Distrito Municipal	Distrito Nacional
<b>CÓDIGO CATALAGO</b>	<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
43232802	Dispositivos de acceso de redes digitales de servicio integrado total	Unidad	2	3,749,000.00	7,498,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>7,498,000.00</b>
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMYS</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Mejoramiento seguridad de la información	Fortalecimiento seguridad de la información	Servicios	Comparación de Precios	No	
<b>FECHA DE INICIO DEL PROCESO DE COMPRA</b>	<b>TRIMESTRE</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN</b>	<b>REGION</b>	<b>DISTRICTO NACIONAL</b>
01-01-2021	1	31-03-2021		Región	DIAMA O METROPOLITANA
	2			Provincia	Distrito Nacional
	3			Municipio	Distrito Nacional
	4			Distrito Municipal	Distrito Nacional
<b>CÓDIGO CATALAGO</b>	<b>ARTICULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	36,810.00	36,810.00
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	26,070.00	26,070.00

Eliminar Procedimiento

8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	R05	92,000.00	R05	92,000.00	-	
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	R05	122,720.00	R05	122,720.00	-	
8122703	Equipos de seguridad de evaluación de vulnerabilidad (Hewlett)	Unidad	2	R05	493,800.00	R05	987,600.00	-	
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	2	R05	294,538.00	R05	589,076.00	-	
4322303	Software de monitoreo de red	Unidad	1	R05	613,600.00	R05	613,600.00	-	
4322303	Equipos de seguridad de evaluación de vulnerabilidad	Unidad	12	R05	750,480.00	R05	9,005,760.00	-	
							<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R05	2,892,736.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
Fornecimiento seguridad de la información	Fornecimiento seguridad de la información	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4322303	Equipos de seguridad de evaluación de vulnerabilidad	Unidad	1	R05	613,600.00		
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	18	R05	26,076.00		
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	19	R05	30,216.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R05	1,632,112.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
Fornecimiento seguridad de la información	Fornecimiento seguridad de la información	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	5	R05	4,620.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R05	23,676.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
Fornecimiento seguridad de la información	Fornecimiento seguridad de la información	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	2	R05	141,138.00		
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	R05	30,480.00		
4322303	Equipos de seguridad de evaluación de vulnerabilidad	Unidad	1	R05	613,600.00		
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	R05	750,432.80		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R05	1,675,648.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Preventivo centro de datos	Mantenimiento Preventivo centro de datos	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	R05	736,320.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R05	736,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Preventivo centro de datos	Mantenimiento Preventivo centro de datos	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	R05	736,320.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R05	736,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
Fornecimiento de la Gestión Humana 1	Fornecimiento de la Gestión Humana 1	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
10161701	Comidas combinadas frías	Unidad	20	R05	100,000.00		
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	R05	8,000.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R05	2,080,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
Fornecimiento de la Gestión Humana 1	Fornecimiento de la Gestión Humana	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	R05	8,000.00		
14111608	Certificación de regalo	Unidad	1	R05	4,000,000.00		
82111704	Servicios de mouse	Unidad	1	R05	500,000.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R05	4,002,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
Fornecimiento de la Gestión Humana 1	Fornecimiento de la Gestión Humana	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	R05	8,000.00		
10161701	Comidas combinadas frías	Unidad	20	R05	100,000.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R05	2,080,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
Fornecimiento de la Gestión Humana 1	Fornecimiento de la Gestión Humana	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	5	R05	4,000.00		
10161701	Comidas combinadas frías	Unidad	10	R05	5,000.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R05	1,240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
Información basada en inteligencia de otros clientes externos, en relación a colecciones de acceso a subdominios, entre y	Información basada en inteligencia de otros clientes externos, en relación a colecciones de acceso a subdominios, entre y	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81111502	Dispositivos de aplicaciones para computadores personales (ac)	Unidad	1	R05	12,500,000.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R05	12,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/PS	CÓDIGO SNIP
Seguridad y protección personal	Procesar de seguridad al personal de la entidad	Servicios	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALUÑO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42116505	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	250	R05	95.00		
42116203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	250	R05	1,200.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	R05	300,000.00

4212220	Quintes de cirugía	Caja	250	RD\$	1,200.00	RD\$	300,000.00
4618101	Exámenes	Unidad	180	RD\$	2,000.00	RD\$	360,000.00
4618170	Exámenes físicos	Unidad	180	RD\$	150.00	RD\$	27,000.00
4618174	Cursos de seguridad	Unidad	180	RD\$	350.00	RD\$	63,000.00
4618180	Antojos de seguridad	Unidad	180	RD\$	125.00	RD\$	22,500.00
4618183	Protecciones de ojos	Unidad	180	RD\$	125.00	RD\$	22,500.00
4618184	Guantes protectores	Unidad	180	RD\$	125.00	RD\$	22,500.00
53102706	Uniformes de personal de seguridad	Unidad	180	RD\$	300.00	RD\$	54,000.00
53121706	Servicios de seguridad	Unidad	180	RD\$	1,000.00	RD\$	180,000.00
46181705	Cursos para medicaciones	Unidad	180	RD\$	5,000.00	RD\$	900,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>RD\$ 2,075,250.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMEs	CÓDIGO SNIP
RECURSOS NECESARIO	Adquisición de combustible para entido	Mantener distrito de combustible para vehículos y generadores eléctricos	Servicio Consultoría basada en la calidad de los servicios	Licitación Pública	RD\$
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA OBRA	Región	DIABLA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA REAJUDICACIÓN	31/12/2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CAYADO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101505	Combustible diesel	Galón	11000	RD\$ 182.10	RD\$ 5,827,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 5,827,200.00</b>